EDITAL Nº 039/2015

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO “PJE – VARAS CÍVEIS – MÓDULO -

SECRETARIA"

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DES.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, no exercício de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Resolução nº 185, do Conselho Nacional de Justiça, de 18 de

dezembro de 2013, que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico - PJe como

sistema de processamento de informações e prática de atos processuais e

estabelece os parâmetros para sua implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a implantação do sistema

Processo Judicial Eletrônico - PJe nos órgãos do Poder Judiciário, de modo a

conferir-lhe uniformidade;

CONSIDERANDO que no Art. 34, § 3º da referida Resolução estabelece a criação

de um cronograma que contemple os órgãos julgadores de 1º e 2º Graus em que o

PJe será gradualmente implantado, a contar do ano de 2014, de modo a

atingir 100% (cem por cento);

RESOLVE:

1. Convocar para o curso “PJE – VARAS CÍVEIS – MÓDULO - SECRETARIA”, os

servidores distribuídos conforme listagem em anexo, para comparecer no dia e local

determinado abaixo:

1.1 Data: 18 a 22 de maio de 2015

1.2 Horário: Das 08 às 13h

1.3 Local: Escola Judicial de Pernambuco – Laboratório de Informática – 3º andar

Recife, 08 de maio de 2015.

DES. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PRESIDENTE

ANEXO 1: RELAÇÃO DE SERVIDORES CONVOCADOS

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO

1.796.968 ANNY CLEYDE DE MELO CRUZ TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.825.429 GEISON COELHO DA SOLEDADE TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.526.456 MARIA DOS PRAZERES MELO DINIZ TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.870.726 ROSSANA TEIXEIRA DE ALMEIDA ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.857.126 ANE VICTOR ALVES TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.871.633 PAULO CASSIO AVELINO SERPA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.869.027 RODRIGO PORPINO DE LUCENA LIMA ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.869.817 MARIA LUISA DE FREITAS C SMOLIANINOFF TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.870.874 MARIANA CORREIA ARAUJO TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.865.404 VICTOR DE QUINTELLA CAVALCANTI TOLEDO ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.852.787 IVANILDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.849.557 MARIANA BELO LOPES DOS PRAZERES ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.351.877 ROSA BARBOSA DOS SANTOS TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.863.754 SUZIANE ALVES PEREIRA ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.791.885 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE LIMA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.868.250 DANIELA FONTES LIMA DE ABREU TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.871.528 LARISSA MELO RODRIGUES DE MARIZ TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.866.150 LIA LUZ CARVALHO ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.757.210 ANDREA PAULA PONTES DOS SANTOS TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.866.818 DANIELA DE BARROS RODRIGUES SANTOS TECNICO JUDICIARIO – TPJ

1.868.500 DEBORA MARIA CRUZ MOTA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.837.893 GUILHERME PEREIRA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.863.584 CARLOS CAVALCANTE PADILHA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.867.385 ESMERALDO BEZERRA DE MELO JUNIOR TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.836.927 MUNIK LUCIENE DE FONTES TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.820.656 LUCAS PAES BARRETO ARRAIS ANALISTA JUD-APJ/ANALISTA.SIST

1.871.196 POLLYANA MARIA JOANA PEREIRA PORTELA ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.829.130 ALDA GOMES LACERDA DE MENESES TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.869.922 CARLOS DE LIMA RIBEIRO JUNIOR TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.838.687 CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA TECNICO JUDICIARIO - TPJ